
 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ Hywel a  

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: 21 Medi 2023 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.00-09.30)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

2 Canserau gynaecolegol: sesiwn dystiolaeth gyda'r Gweinidog 

Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

(09.30-10.45) (Tudalennau 1 - 69)  

Eluned Morgan AS, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

Nick Wood - Dirprwy Brif Weithredwr GIG- Llywodraeth Cymru  

Yr Athro Chris Jones - Dirprwy Brif Swyddog Meddygol - Llywodraeth Cymru 

 

 

Briff Ymchwil 

Papur 1 – Llywodraeth Cymru 

Papur 2 – Canserau gynaecolegol - canfyddiadau’r gwaith ymgysylltu 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitemau 4, 7, 8 a 9 

(10.45)   

4 Canserau gynaecolegol: trafod y dystiolaeth 

(10:45-11:15)   

Egwyl (11.15 - 11.30)  

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



5 Modelau Ewropeaidd o iechyd a gofal cymdeithasol: sesiwn 

dystiolaeth gydag academyddion 

(11.30-12.45) (Tudalennau 70 - 77)  

Briff Ymchwil 

Mark Dayan, Dadansoddwr Polisi a Phennaeth Materion Cyhoeddus a 

Masnach, ac arweinydd rhaglen Brexit – Ymddiriedolaeth Nuffield 

Yr Athro Scott L Greer, Athro Rheoli a Pholisi Iechyd ac Iechyd y Cyhoedd 

Byd-eang, Prifysgol Michigan, a Chynghorydd Arbenigol ar Lywodraethu 

Iechyd i’r Arsyllfa Ewropeaidd ar Bolisïau a Systemau Iechyd 

6 Papurau i'w nodi 

(12.45)   

7 Modelau Ewropeaidd o iechyd a gofal cymdeithasol: trafod y 

dystiolaeth 

(12:45-13:00)   

8 Cefnogi pobl sydd â chyflyrau cronig: dull gweithredu cam 2 

(13:00-13:15) (Tudalennau 78 - 84)  

Papur 3 - Papur cwmpasu: Cyfnod 2 yr ymchwiliad i gefnogi pobl sydd â 

chyflyrau cronig 

9 Blaenraglen Waith 

(13.15-13.30) (Tudalennau 85 - 96)  

Papur 4 – blaenraglen waith 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 

Ymchwiliad Pwyllgor i Ganser Gynaecolegol: 
tystiolaeth gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol 

Canser Gynaecolegol 

Mae’r GIG yn dosbarthu achosion o ganser yn ôl y prif fath o ganser, sy’n cael ei 
benderfynu’n aml gan y rhan o’r corff sydd wedi’i heffeithio a’r arbenigedd meddygol 
sy’n goruchwylio’r driniaeth fel arfer. Mae canser gynaecolegol yn cynnwys sawl is-
fath penodol i organau, fel canser ceg y groth, canser yr ofari (yn cynnwys canser y 
tiwb ffalopaidd a chanser peritoneol cychwynnol), canser y groth (yn cynnwys canser 
endometriaidd a sarcoma), canser y fwlfa a chanser y wain. Mewn rhai achosion o 
ganser gynaecolegol, nid oes modd pennu tarddiad y canser gwreiddiol. 

Mae’r Uned Gwybodaeth ac Arolygaeth Canser Cymru yn Iechyd Cyhoeddus Cymru 
yn gyfrifol am gyhoeddi ystadegau swyddogol ar ddigwyddedd canser a goroesiad. 
Mae’r data diweddaraf, am y cyfnod 2017-2019, yn dangos bod tua 1,030 o bobl yn 
cael diagnosis o naill ai canser ceg y groth, canser yr ofari neu ganser y groth bob 
blwyddyn. Mae nifer yr achosion a’r gyfradd digwyddedd fesul 100,000 o bobl ar 
gyfer canser ceg y groth a chanser yr ofari wedi gostwng rhwng 2002-04 a 2017-19; 
ond wedi cynyddu ar gyfer canser y groth. Mae ffigurau ar gyfer canser y fwlfa a 
chanser y wain gan Cancer Research UK yn dangos bod yna 76 achos o ganser y 
fwlfa ac 13 achos o ganser y wain yng Nghymru rhwng 2016-18. 

Nifer yr achosion Cyfradd fras fesul 
100,000 o bobl 

Cyfradd wedi’i haddasu yn ôl oedran 
fesul 100,000 o bobl (gyda chyfyngau 
hyder o 95%) 

2002-04 2017-19 2002-04 2017-19 2002-04 2017-19 

Ceg y 
groth 

492 477 10.84 9.99 11.14 (10.17-12.17) 10.40 (9.48-11.38) 

Yr ofari 1189 973 26.2 20.38 26.65 (25.15-28.22) 19.12 (17.93-20.37) 

Y groth 1058 1641 23.32 34.37 23.90 (22.47-25.
[...]

Canserau gynaecolegol 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Fel rhan o ymchwiliad y Pwyllgor Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol i ganserau gynaecolegol, cynigiodd y 
Tîm Ymgysylltu â Dinasyddion ddull ansoddol o 
ymgysylltu, a oedd yn cynnwys cyfres o gyfweliadau â 
menywod o bob rhan o Gymru sydd â phrofiadau o 
ganserau gynaecolegol. Mae'r papur hwn yn cyfleu 
canfyddiadau'r cyfweliadau hynny. 

Cefndir 

1. Roedd gan y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ddiddordeb mewn 
clywed profiadau bywydau menywod sydd â symptomau o ganserau 
gynaecolegol, gan gynnwys sut mae gweithwyr gofal iechyd proffesiynol yn 
gwrando arnynt ac yn eu trin, a sut mae gwasanaethau yn grymuso ac yn gofalu 
am fenywod sydd wedi cael diagnosis o ganser gynaecolegol (i sicrhau y caiff eu 
hanghenion corfforol, eu hanghenion seicolegol a’u hanghenion ymarferol eu 
diwallu). 

Ymgysylltu 

2. Gan weithio mewn partneriaeth ag elusen ganser Gofal Canser Tenovus, 
gwahoddodd y Tîm Ymgysylltu â Dinasyddion fenywod a oedd wedi cael profiad 
o ganser gynaecolegol i rannu eu profiad â’r Pwyllgor. Datblygwyd arolwg sgrinio 
er mwyn galluogi menywod i gymryd rhan yn y gwaith ymgysylltu o bosibl.  

Senedd Cymru  
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
HSC(6) – 27-23 Papur 2 / Paper 2 

Canserau gynaecolegol 
Canfyddiadau’r gwaith 
ymgysylltu 
Mehefin 2023   

www.senedd.cymru Tudalen y pecyn 57

https://senedd.cymru/pwyllgorau/y-pwyllgor-iechyd-a-gofal-cymdeithasol/
https://senedd.cymru/pwyllgorau/y-pwyllgor-iechyd-a-gofal-cymdeithasol/
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=40279


Canserau gynaecolegol 

2 

3. Rhwng 3 Mawrth 2023 a 2 Mai 2023, cynhaliwyd pum cyfweliad anffurfiol 
gyda menywod â phrofiad byw o ganserau gynaecolegol. Cynhaliwyd pedwar o’r 
cyfweliadau wyneb yn wyneb ac un ohonynt ar-lein. 

4. Gwyliodd y Pwyllgor y cyfweliadau a'u hystyried, naill ai'n gyhoeddus neu'n 
breifat, ar 27 Ebrill 2023 a 10 Mai 2023 yn y drefn honno. 

5. Hefyd, cafodd y Tîm Ymgysylltu â Dinasyddion ddau 
[...]
 Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 78

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) v, vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 85

Eitem 9Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Canserau gynaecolegol: sesiwn dystiolaeth gyda'r Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
	Papur 1 - Llywodraeth Cymru
	Papur 2  – Canserau gynaecolegol - canfyddiadau’r gwaith ymgysylltu

	5 Modelau Ewropeaidd o iechyd a gofal cymdeithasol: sesiwn dystiolaeth gydag academyddion
	8 Cefnogi pobl sydd â chyflyrau cronig: dull gweithredu cam 2
	9 Blaenraglen Waith





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ Hywel a  

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Iau, 21 Medi 2023 

Amser: 09.34 - 13.26

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13476 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Russell George AS (Cadeirydd) 

Mabon ap Gwynfor AS 

Gareth Davies AS 

Sarah Murphy AS 

Jack Sargeant AS 

Joyce Watson AS 

Tystion: 

Eluned Morgan AS, Y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol 

Dr Chris Jones, Llywodraeth Cymru 

Nick Wood, Llywodraeth Cymru 

Mark Dayan, Ymddiriedolaeth Nuffield 

Yr Athro Scott Greer, University of Michigan 

Staff y Pwyllgor: 
Sarah Beasley (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Lowri Jones (Dirprwy Glerc) 

Sarah Hatherley (Ymchwilydd) 

Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

Amy Clifton (Ymchwilydd) 

Rebekah James (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod cyntaf tymor yr hydref. 

2 Canserau gynaecolegol: sesiwn dystiolaeth gyda'r Gweinidog Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol.  

2.2 Cytunodd Nick Wood, Dirprwy Brif Weithredwr GIG Cymru i ysgrifennu at y Pwyllgor 

yn rhoi gwybodaeth am dargedau Llywodraeth Cymru ar gyfer cyfraddau goroesi 

canser gynaecolegol. 

2.3 Cytunodd Nick Wood, Dirprwy Brif Weithredwr GIG Cymru i ysgrifennu at y Pwyllgor 

yn rhoi gwybodaeth am gyhoeddi’r data cyfeirio diweddaraf yn ymwneud â’r llwybr 

canser sengl. 

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitemau  4, 7, 8 a 9  

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

4 Canserau gynaecolegol: trafod y dystiolaeth  

4.1  Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law a nododd feysydd i'w cynnwys 

yn ei adroddiad. 



 

 

5 Modelau Ewropeaidd o iechyd a gofal cymdeithasol: sesiwn dystiolaeth 

gydag academyddion  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Mark Dayan a’r Athro Scott Greer.   

6 Papurau i’w nodi  

6.1 Llythyr gan y Pwyllgor Cyllid at y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol ynghylch 

amserlen y Gyllideb ddrafft ar gyfer 2024-25  

6.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.2 Ymateb gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol at y Pwyllgor Cyllid ynghylch 

amserlen y Gyllideb ddrafft ar gyfer 2024-25  

6.2 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.3 Llythyr ar y cyd gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus at y Gweinidog Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr  

6.3 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.4 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i Gadeiryddion y 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr  

6.4 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.5 Llythyr gan y Cadeirydd at Brif Swyddog Nyrsio Cymru ynghylch ymchwiliad y 

pwyllgor i Ddeddf Lefelau Staff Nyrsio (Cymru) 2016: craffu ar ôl deddfu  

6.5 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.6 Llythyr gan Brif Swyddog Nyrsio Cymru at y Cadeirydd ynghylch ymchwiliad y 

pwyllgor i Ddeddf Lefelau Staff Nyrsio (Cymru) 2016: craffu ar ôl deddfu  

6.6 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 



 

 

6.7 Llythyr at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch yr 

argymhellion yn adroddiad y pwyllgor ar ei ymchwiliad i ddeintyddiaeth  

6.7 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.8 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i'r Cadeirydd 

ynghylch yr argymhellion yn adroddiad y pwyllgor ar ei ymchwiliad i 

ddeintyddiaeth  

6.8 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.9 Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

ynghylch gohebiaeth a gafwyd gan Fferylliaeth Gymunedol Cymru ynghylch 

cyflwyno'r Gwasanaeth Presgripsiynau Electronig yng Nghymru  

6.9 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.10 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i'r Cadeirydd 

ynghylch y Gwasanaeth Presgripsiynau Electronig yng Nghymru  

6.10 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.11 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig at 

Weinidogion Llywodraeth Cymru ynghylch y Gwasanaeth Presgripsiynau Electronig 

ym maes gofal sylfaenol  

6.11 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.12 Llythyr ar y cyd gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus at y Dirprwy Weinidog 

Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch gwerthuso Deddf Gwasanaethau 

Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 2014  

6.12 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 



 

 

6.13 Ymateb gan y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol at Gadeiryddion y 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch gwerthuso Deddf Gwasanaethau 

Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 2014  

6.13 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.14 Llythyr gan y Cadeirydd at yr Athro Dyfed Wyn Huws ynghylch cwestiynau dilynol 

o'r sesiwn dystiolaeth ar 29 Mehefin 2023 ynghylch canserau gynaecolegol  

6.14 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.15 Llythyr gan yr Athro Dyfed Wyn Huws at y Cadeirydd ynghylch cwestiynau dilynol 

o'r sesiwn dystiolaeth ar 29 Mehefin 2023 ynghylch canserau gynaecolegol  

6.15 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.16 Ymateb gan yr Athro Helen Thomas at y Cadeirydd ynghylch cwestiynau dilynol o'r 

sesiwn dystiolaeth ar 29 Mehefin 2023 ynghylch canserau gynaecolegol  

6.16 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.17 Llythyr gan Cerebral Palsy Cymru at y Cadeirydd ynghylch Cofrestr Parlys yr 

Ymennydd i Gymru  

6.17 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.18 Llythyr gan y Cadeirydd at Cerebral Palsy Cymru ynghylch Cofrestr Parlys yr 

Ymennydd i Gymru  

6.18 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.19 Llythyr gan y Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch y canllawiau 

rhyddhau cleifion cyndyn: rheoli rhyddhau cleifion cyndyn / trosglwyddo gofal i 

leoliad gofal mwy priodol  

6.19 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 



 

 

6.20 Llythyr gan yr Awdurdod Safonau Proffesiynol at y Cadeirydd ynghylch ei 

Adroddiad Blynyddol a'i Gyfrifon ar gyfer 2022/23  

6.20 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.21 Llythyr ar y cyd gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus at Iechyd a Gofal 

Digidol Cymru ynghylch cyhoeddi adroddiad y pwyllgorau ar eu hymchwiliad: 

Craffu ar Iechyd a Gofal Digidol Cymru  

6.21 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.22 Ymateb gan Iechyd a Gofal Digidol Cymru i'r llythyr ar y cyd gan Gadeiryddion y 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch cyhoeddi adroddiad y pwyllgorau ar eu 

hymchwiliad: Craffu ar Iechyd a Gofal Digidol Cymru  

6.22 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.23 Llythyr gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor 

Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus at y Gweinidog Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch cyhoeddi adroddiad y pwyllgorau ar eu 

hymchwiliad: Craffu ar Iechyd a Gofal Digidol Cymru  

6.23 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.24 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i'r llythyr ar y cyd 

gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch cyhoeddi adroddiad y 

pwyllgorau ar eu hymchwiliad: Craffu ar Iechyd a Gofal Digidol Cymru  

6.24 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 



 

 

6.25 Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.25 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.26 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.26 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.27 Llythyr gan y Cadeirydd at Brif Weithredwyr Byrddau Iechyd y GIG ynghylch 

amseroedd aros  

6.27 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.28 Ymateb gan Brif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro at y 

Cadeirydd ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.28 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.29 Ymateb gan Brif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.29 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

6.30 Llythyr gan Brif Weithredwr Interim Bwrdd Iechyd Addysgu Powys at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.30 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.31 Llythyr gan Brif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.31 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.32 Llythyr gan Brif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.32 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 



 

 

6.33 Llythyr gan Brif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan at y Cadeirydd 

ynghylch amseroedd aros y GIG  

6.33 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.34 Llythyr ar y cyd gan Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus at Gadeirydd Interim 

Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr ynghylch y sefyllfa bresennol  

6.34 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6.35 Ymateb gan Brif Weithredwr Interim Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr at 

Gadeiryddion y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a'r Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch y sefyllfa bresennol  

6.35 Nododd y Pwyllgor yr ymateb. 

7 Modelau Ewropeaidd o iechyd a gofal cymdeithasol: trafod y 

dystiolaeth  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law, a chytunodd i drafod y mater eto 

mewn cyfarfod yn y dyfodol. 

8 Cefnogi pobl sydd â chyflyrau cronig: dull gweithredu cam 2  

8.1 Cytunodd y Pwyllgor ar ei ddull o weithredu yn ystod ail gam ei ymchwiliad i 

gefnogi pobl â chyflyrau cronig. 

9 Blaenraglen Waith  

9.1. Cytunodd y Pwyllgor ar ei raglen waith ar gyfer tymor yr hydref. 


